令和７年４月１８日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 岩田鯉のぼり有志会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
いわだ新緑の風物詩

「2025岩田鯉のぼり」を開催します
日 時 ４月２０日（日）～５月９日（金）

場 所 岩田農村公園（長岡市岩田 5789-1）付近 渋海川沿い西側

内 容

１ 趣旨

地元の有志が、地域の子どもたちの健やかな成長を願い、各家庭で役目

を終え思い出の詰まった鯉のぼりを地域内外から寄付していただき、岩

田の大空へ元気に泳がせます。

岩田地域の新緑の季節の風物詩であるこの取り組みは、今年で２４年

目を迎えます。

２ 内容

寄付により集まった鯉のぼりを約 200ｍに渡り渋海川沿いに設置。

３ 主催

岩田鯉のぼり有志会

４ その他

岩田鯉のぼり有志会 Facebookで設置の様子などをご覧いただけます。
https://www.facebook.com/iwadakoinobori ※「岩田鯉のぼり」で検索できます。

問 い

合わせ
岩田鯉のぼり有志会事務局 白井 ℡０２５８－９２－３０４４

情報提

供課名
越路支所地域振興・市民生活課 水落 ℡０２５８－９２－５９０３

https://www.facebook.com/iwadakoinobori